湖 州 市 商 务 局

	湖 州 市 财 政 局

湖商务联发〔2020〕61号

湖州市商务局 湖州市财政局关于组织申报2020年度市本级“菜篮子”工程商贸流通项目的通知
各区商务局、财政局，南太湖新区经济发展局、财政局：

为进一步完善农产品流通条件，促进“菜篮子”商品供求平衡、价格稳定、产销对接顺畅，确保 “菜篮子” 市场应急保障供应，根据《湖州市人民政府办公室关于推进“菜篮子”工程建设的实施意见》（湖政办发〔2011〕149号）和《湖州市“菜篮子”专项资金管理办法》（湖财企〔2011〕377号）要求，现就2020年度市本级“菜篮子”工程商贸流通建设项目申报有关事项通知如下：

一、申报条件和范围

（一）申报条件
市本级符合《湖州市商务局 湖州市财政局关于印发<湖州市本级“菜篮子”工程商贸流通项目操作细则>的通知》（〔2019〕141号）有关要求，经工商注册、财务独立核算的农产品流通企业、产销一体的农产品生产与加工企业。申报期内企业“菜篮子”商品销售额在300万元及以上。

（二）申报范围

申报期为2019年7月1日至2020年6月30日。

申报内容主要为以下五类（“菜篮子”市场应急保供项目因未启动指令不需申报）：

1．“菜篮子”流通设施设备建设项目。申报期内流通环节当年新投资建设的配送中心、冷链冷库、流通加工等设施设备项目（不含土地投入）。

2．“菜篮子”商品销售项目。申报期内符合申报条件的企业通过本地基地或跨区域采购，对本地机关、企事业单位、学校等食堂供应的“菜篮子”商品，或通过直营生鲜超市、直营门店（包括直营专柜、直营摊位）等形式供应本地终端消费者的“菜篮子”商品（不含粮油、调味品、水果等销售收入）。
3．“菜篮子”直营门店项目。申报期内符合申报条件的企业当年新投资并投入使用的“菜篮子”连锁直营门店项目。

4．平价商店考核奖励资金及开办补贴项目。具体由市发展改革委牵头组织实施。

5．“菜篮子”商品质量追溯及信息化项目。申报期内符合申报条件的企业当年用于提高肉类蔬菜等“菜篮子”商品流通的组织化、信息化水平，对批发、零售等流通节点进行相应的信息化改造，建立完善的肉类蔬菜追溯管理平台，开展肉类蔬菜等产品质量安全可追溯管理项目。

二、申报材料要求

（一）共性材料

1．企业申请报告。内容包括企业简介、申报期内项目建设内容及投资完成情况、“菜篮子”直营门店完成情况、“菜篮子”商品销售情况、经济和社会效益等；

2．2020年度市本级“菜篮子”工程商贸流通项目申报表（详见附件1-4）；
3．企业营业执照正副本复印件；

4．2019年7月1日至2020年6月30日企业财务报表；

5．经依法审计的申报期内项目专项审计报告（平价商店除外）。

（二）个性材料
1．“菜篮子”流通设施设备建设项目

（1）申报项目的立项备案、审批等文件；

（2）申报期内新增配送中心、冷链冷库、流通加工等设施设备的照片、采购合同及发票复印件；

2．“菜篮子”商品销售项目

（1）申报期内与销售对象签订的销售合同或协议；

（2）申报期内的销售发票复印件；

（3）直营生鲜超市、门店、专柜、摊位等需填报申报期内企业“菜篮子”商品销售汇总表和“菜篮子”商品月度销售明细表并准备销售小票备查（详见附件5和附件6）。
3．“菜篮子”直营门店项目

（1）直营门店租赁协议书、房产证复印件、营业执照正副本复印件；

（2）直营门店照片。

4．平价商店考核奖励资金及开办补贴项目

具体以市发展改革委考核验收文件为准。

5．“菜篮子”商品质量追溯及信息化项目
（1）申报项目的立项备案、审批等文件；

（2）申报期内商品质量追溯信息化改造、肉类蔬菜追溯管理系统平台等设施设备的照片、采购合同及发票复印件。

三、申报时间和程序

1．8月15日前，符合条件的申报企业向所在区商务局（南太湖新区经济发展局）、财政局提出申请，报送申报材料；（网上平台企业同步申报：http://zxzj.huzhou.gov.cn/）

2．8月31日前，各区商务局（南太湖新区经济发展局）、财政局初审验收后，联合行文上报市“菜篮子”工程建设领导小组办公室（网上平台区同步审核上报）。

3．9月15日前，市“菜篮子”工程建设领导小组办公室联合组织对申报项目进行审核、验收。

四、有关要求

1．项目不得重复申报。同一项目或同一建设内容，已获得市级财政补贴或奖励，不得重复申报。

2．材料必须真实有效。申报企业须如实申报，如经查实存在弄虚作假现象，取消本次及今后“菜篮子”项目申报资格，必要时追究有关责任。审计单位要严把审计关，发现审计报告弄虚作假，三年内不得从事“菜篮子”流通项目审计，必要时追究法律责任。各区商务、财政主管部门要对照申报条件、申报范围及有关要求严格把关，认真组织初审、验收工作。
3．程序必须规范完整。申报程序要规范，申报材料要完整，要在规定的时间内认真组织申报。申报材料上报需统一格式、统一目录排序并装订成册，一式三份，需加盖企业公章。

联系人：

市商务局：高佳雯，陶建国  联系电话：2191998，2101415
市财政局：黄曙中         联系电话：2150139
附件：

1．2020年度市本级“菜篮子”工程商贸流通项目申报表（设施设备类）；

2．2020年度市本级“菜篮子”工程商贸流通项目申报表（商品销售类）；

3．2020年度市本级“菜篮子”工程商贸流通项目申报表（直营门店类）；

4．2020年度市本级“菜篮子”工程商贸流通项目申报表（商品质量追溯等类）；

5．2020年度市本级“菜篮子”工程直营生鲜超市（门店）商品销售汇总表；

6．2020年度市本级“菜篮子”工程直营生鲜超市（门店）商品月度销售明细表；

7．2020年度湖州市“菜篮子”工程商贸流通项目申报汇总表（商务、财政填报）

湖州市商务局            湖州市财政局
2020年8月3日

附件1
	2020年度市本级“菜篮子”工程商贸流通项目申报表

（设施设备类）

	申请单位基本情况
	项目申报单位

	单位地址

	注册资本（万元）

	企业统一社会信用代码

	法定代表人

	联系电话（手机）

	联 系 人

	联系电话（手机）

	上一年企业基本情况
	企业总资产（万元）

	营业收入（万元）

	入库税金（万元）

	财政补助（万元）

	申报期

项目基本情况
	项目类别

	项目名称

	项目简述

	项目所属区

	项目地址

	项目总投资(万元)

	申请补助（万元）

	附件
	申报材料
	1、企业申请报告；2、项目申报表；3、营业执照正副本复印件；4、企业财务报表；5、立项备案、审批等文件；6、设施设备的照片、采购合同及发票复印件等；7、经依法审计的申报期内专项审计报告；8、其它

	承诺书
	我单位自愿申请湖州市“菜篮子”政府性专项资金，所提交申请材料的各项内容均真实、合法、有效，若有不实之处，愿承担由此产生的一切法律后果。

                                                   单位负责人签字：
                                                      单位（公章）

年    月    日

	备注

附件2

	2020年度市本级“菜篮子”工程商贸流通项目申报表

（商品销售类）

	申请单位基本情况
	项目申报单位

	单位地址

	注册资本（万元）

	企业统一社会信用代码

	法定代表人

	联系电话（手机）

	联 系 人

	联系电话（手机）

	上一年企业基本情况
	企业总资产（万元）

	营业收入（万元）

	入库税金（万元）

	财政补助（万元）

	申报期

销售基本情况
	项目类别

	项目名称

	项目简述

	项目所属区

	项目地址

	“菜篮子”销售总额(万元)

	申请补助（万元）

	附件
	申报材料
	1、企业申请报告；2、项目申报表；3、营业执照正副本复印件；4、企业财务报表；5、有效销售合同或协议；6、销售发票复印件；7、销售汇总表；8、月度销售明细表；9、经依法审计的申报期内专项审计报告；10、其它

	承诺书
	我单位自愿申请湖州市“菜篮子”政府性专项资金，所提交申请材料的各项内容均真实、合法、有效，若有不实之处，愿承担由此产生的一切法律后果。

                                                   单位负责人签字：
                                                      单位（公章）

年    月    日

	备注

附件3

	2020年度市本级“菜篮子”工程商贸流通项目申报表

（直营门店类）

	申请单位基本情况
	项目申报单位

	单位地址

	注册资本（万元）

	企业统一社会信用代码

	法定代表人

	联系电话（手机）

	联 系 人

	联系电话（手机）

	上一年企业基本情况
	企业总资产（万元）

	营业收入（万元）

	入库税金（万元）

	财政补助（万元）

	申报期

销售基本情况
	项目类别

	项目名称

	项目简述

	项目所属区

	项目地址

	项目总投资(万元)

	申请补助（万元）

	“菜篮子”销售额（万元）

	附件
	申报材料
	1、企业申请报告；2、项目申报表；3、营业执照正副本复印件；4、企业财务报表；5、租赁协议书、房产证复印件等；6、直营门店照片；7、销售发票复印件；8、销售汇总表；9、月度销售明细表；10、经依法审计的申报期内专项审计报告；11、其它

	承诺书
	我单位自愿申请湖州市“菜篮子”政府性专项资金，所提交申请材料的各项内容均真实、合法、有效，若有不实之处，愿承担由此产生的一切法律后果。

单位负责人签字：
                                                      单位（公章）

年    月    日

	备注

附件4

	2020年度市本级“菜篮子”工程商贸流通项目申报表

（商品质量追溯等类）

	申请单位基本情况
	项目申报单位

	单位地址

	注册资本（万元）

	企业统一社会信用代码

	法定代表人

	联系电话（手机）

	联 系 人

	联系电话（手机）

	上一年企业基本情况
	企业总资产（万元）

	营业收入（万元）

	入库税金（万元）

	财政补助（万元）

	申报期

项目基本情况
	项目类别

	项目名称

	项目简述

	项目所属区

	项目地址

	项目总投资(万元)

	申请补助（万元）

	附件
	申报材料
	1、企业申请报告；2、项目申报表；3、营业执照正副本复印件；4、企业财务报表；5、立项备案、审批等文件；6、商品质量追溯系统平台等设备照片、采购合同及发票复印件等；7、经依法审计的申报期内专项审计报告；8、其它

	承诺书
	我单位自愿申请湖州市“菜篮子”政府性专项资金，所提交申请材料的各项内容均真实、合法、有效，若有不实之处，愿承担由此产生的一切法律后果。

                                                   单位负责人签字：
                                                      单位（公章）

年    月    日

	备注

附件5

2020年度市本级“菜篮子”工程直营生鲜超市（门店）商品销售汇总表

填报单位名称：（盖章）                                                                              单位：万元、吨

	商品

种类
	销售

情况
	2019年
	2020年
	合计

	7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月
	1月
	2月
	3月
	4月
	5月
	6月

	蔬菜类
	销售额

	销售量

	肉类
	销售额

	销售量

	禽蛋类
	销售额

	销售量

	鲜活

水产类
	销售额

	销售量

注：申报期为2019年7月1日——2020年6月30日。

附件6

2020年度市本级“菜篮子”工程直营生鲜超市（门店）

商品月度销售明细表

填报单位名称：（盖章）           月份：   年   月         单位：元、公斤

	   月
	蔬菜类
	肉类
	禽蛋类
	鲜活水产类

	销售额
	销售量
	销售额
	销售量
	销售额
	销售量
	销售额
	销售量

	1日

	2日

	3日

	4日

	5日

	6日

	7日

	8日

	9日

	……

	27日

	28日

	29日

	30日

	31日

	合计

注：申报期为2019年7月1日——2020年6月30日。

附件7

2020年度湖州市“菜篮子”工程商贸流通项目申报汇总表（商务、财政填报）

填报部门：区商务、财政部门（盖章）                                                                   单位：万元

	序号
	申报企业名称
	项目

名称
	项目

类别
	申报期项目内容
	申报期投资额或销售额
	联系人
	联系电话

填报人：                                    联系电话：                                     填报时间：

抄送：市人大财经委、市政府办公室、市发改委、市农业农村局

湖州市商务局办公室                    2020年8月3日印发
文件

- 12 -
- 1 -